
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1883. Första Kammaren. N:o 50.

Lördagen den 2 Juni.

Kammaren sammanträdde kl. 11 f. m.

Justerades protokollen för den 25 och 26 sistlidne Maj.

Anmäldes och bordlädes

Stats-Utskottets utlåtande N:o 12 d, med anledning af Kong!. 
Maj:ts proposition angående anslag till ny riksarkivbyggnad;

Bevillnings-Utskottets betänkanden:

N:o 14, angående vissa ännu o afgj or da frågor rörande stamp el- 
afgiften; och

N:o 15, med förslag till förordning om utgörande af bevillning 
genom personlig skyddsafgift; äfvensom

Särskilda Utskottets memorial:

N:o 9, angående till Utskottet öfverlemnade delar af Kongl. 
Maj:ts proposition, N:o 1, angående statsverkets tillstånd och behof; 
samt

N:o 10, angående aflöning af Utskottets tjensteman och vakt- 
betjening.

Upplästes och godkändes Bevillnings-Utskottets förslag till 
Riksdagens skrifvelse, N:o 45, till Konungen, i anledning af Kongl. 
Maj:ts proposition angående med Spanien afslutade handels- och 
sj öfartstraktater.
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Upplästes och godkändes Riksdagens Kanslis förslag dels till 
Riksdagens skrifvelse!’ till Konungen:

N:o 46, angående obligatorisk veterinärbesigtning vid export' 
af kreatur samt desinficiering af kreatursförande fartyg;

N:o 47, angående ändring af nuvarande edsformulär och re
vision af gällande föreskrifter angående eder; samt

N:o 48, angående skärpta bestämmelser rörande kontrollen 
af handel med födoämnen och dryckesvaror samt deras beredning 
till afsalu;

dels och till följande delar af Riksdagsbeslutet:

N:o 1, ingressen;

N:o 2, slutmeningen;

N:o 3, om ändring i Kongl. kungörelsen angående kurhus- 
afgiftens upphörande och införande af en allmän sjukvårdsafgift 
den 26 Augusti 1873;

N:o 4, angående förordning rörande de Lappar, som med renar 
flytta emellan de förenade konungarikena Sverige och Norge;

N:o 5, angående ändring af § 33 i förordningen angående 
fattigvården den 9 Juni 1871;

N:o 6, om antagande af en lag angående tillsättning af pre- 
sterliga tjenster;

N:o 7, angående förordning om allmänt ordnande af klockar- 
nes löneförmåner;

N:o 8, angående dels ändringar i stadgan om folkundervisnin
gen i riket den 20 Januari 1882, dels ock ändrade bestämmelserom 
grunderna för utgörande af afgifter till folkskoleväsendet i Stockholm;

N:o 9, angående ändring af bestämmelserna för utgörande af 
vinören inom församlingarne;

N:o 10, angående kreditivsummorna;

N:o 11, angående tillägg till § 117 i Konkurslagen den 18 
September 1862;

N:o 12, angående förslag till förordning om skyldighet för ny 
egare af jord att svara för utflyttningsbidrag m. m., som vid laga 
skifte blifvit bestämdt;
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N:o 13, angående ändringar i Konkurs! agen den 18 September 1862;

N:o 14, angående förändringar i postbefordringsafgifterna för 
tidningar och tidskrifter m. m.;

N:o 15, angående kungörande af tiden för allmänna tingssamman- 
träden;

N:o 16, angående ändring i bestämmelserna om församlingars 
rätt att förfoga öfver kyrkokassorna;

N:o 17, angående upphäfvande af sista punkten i § 16 mom. 1 
af förordningen om kommunalstyrelse på landet den 21 Mars 1862;

N:o 18, angående upphörande af vatten- och bröd-straffet.

N:o 19, angående förslag till förordning om förlagsinteckning 
och i sammanhang dermed erforderliga författningar;

N:o 20, angående ansvarsfrihet för fullmäktige i Riksgälds- 
kontoret;

N:o 21, angående ansvarsfrihet för fullmäktige i Riksbanken;

N:o 22, angående verkstäldt val af Justitieombudsman och hans 
suppleant;

N:o 23, angående val af fullmäktige i Riksbanken och Riks- 
gäldskontoret; samt

N:o 24, angående statsregleringen.

Anstäldes jemlikt 65 § Riksdagsordningen omröstning öfver 
följande af Stats-Utskottet i dess memorial N:o 44, punkten l:o, 
föreslagna och af båda Kamrarne godkända voteringsproposition:

Den, som vill, att Riksdagen beslutar:
A) att en särskild fond bildas med ändamål att genom lån 

understödja odling af sänka trakter;
B) att de till Statskontoret inflytande annuiteter å odlingslån 

skola från och med år 1884 till och med år 1888 till denna fond ingå;
C) _ att ° under åren 1884 till och med 1888 Riksgäldskontoret 

skall, i män af behof och uppå reqvisition af Kongl. Maj:t, till 
fonden öfverlemna medel till så stort belopp, som jemte nyss
nämnda, till fonden ingående annuiteter å odlingslån må kunna 
erfordras till fyllande af högst en million kronor årligen;

D) att Riksgäldskontoret skall af fonden erhålla godtgörelse 
för den ränteutgift, som, genom berörda medels öfverlemnande till 
fonden, för Riksgäldskontoret förorsakas;
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E) att fonden skall af Statskontoret förvaltas;
F) att Kongl. Maj:t skall ega att, i den mån fondens kapital 

och sedermera inflytande låneafbetalningar och räntebehållningar 
dertill lemna tillgång, å fonden anvisa lån för odling af sänka 
trakter, att utgå med högst eu million kronor årligen enligt föl
jande allmänna vilkor och bestämmelser:

Mom. 1. För hvarje odlingsföretag måste fullständig, af ut
redning angående jordens naturliga beskaffenhet och större eller 
mindre lämplighet för odling åtföljd plan till arbetets utförande 
jemte beräkning öfver de med så väl vattenafledningen och afdik
ningen som odlingen förenade kostnader vara uppgjord af sakkunnig 
person och hafva vunnit Kongl. Maj:ts fastställelse.

Monn. 2. Vederbörande, som erhåller lån, är underkastad alla 
de vilkor och kontroller, som af Kongl. Maj:t pröfvas lämpliga och 
nödiga.

Mom. 3. Lånet kan af Kongl. Maj:t bestämmas till hela det 
belopp, hvartill enligt den faststälda arbetsplanen kostnaden för 
vattenafledningen och afdikningen beräknas komma att uppgå; 
skolande låntagaren genom kontant tillskott, materialier, arbete 
eller annat bidrag bestrida livad till hela odlingsföretagets full
bordande kan erfordras utöfver det lemnade lånebidraget.

Mom. 4. Med den, som mot åtnjutande af statslån åtager sig 
ett odlingsföretag, skall kontrakt i vederbörlig ordning afslutas 
samt af Kongl. Maj:t eller, efter erhållet bemyndigande, af Väg- 
och vattenbyggnadsstyrelsen godkännas. Kontraktet skall inne
fatta förbindelse för låntagaren dels att, i noggrann öfverens
stämmelse med den faststälda arbetsplanen och under skyldighet 
att dervid vara underkastad vederbörandes kontroll, påbörja och 
fullborda så väl vattenafledningen och afdikningen som äfven 
odlingsarbetet inom viss bestämd tid, utan att vidare väcka an
språk på ytterligare bidrag af allmänna medel, och dels att genom 
egna tillskott utgöra hvad som utöfver statslånet kan erfordras.

Mom. 5. För fullgörande af sådant kontrakt äfvensom för de 
lyftade statsmedlens återbäring, i fall mot kontraktet brytes, skall 
ställas sådan säkerhet, som af Kongl. Maj:t eller, efter erhållet 
nådigt bemyndigande, af Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen god
kännes.

Mom. 6. Sedan det i mom. 4 omförmälda kontrakt afslutats 
och säkerhet enligt mom. 5 biifvit stäld, bör Väg- och vatten
byggnadsstyrelsen derom underrätta Statskontoret; hvarefter det 
åligger Statskontoret att ofördröjligen låta dels i allmänna tid- 
ningarne tre gånger, dels ock genom Kongl. Maj:ts Befallnings
hafvande i vederbörande länskungörelser en gång införa kungörelse 
om odlingslånets beviljande, i hvilken kungörelse de hemman och 
hemmansdelar, å hvilkas egor odlingsföretaget kommer att utföras, 
skola uppgifvas.

Mom. 7. Lånet må ej till någon del utbekommas förr, än 
arbetsföretaget biifvit börjadt, hvarefter medlen få successivt och 
i mån af arbetets fortgång lyftas vid de terminer, som i kontraktet 
finnas utsatta eller särskildt biifvit bestämda; börande, såvida icke
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Kong!. Maj:t, med afseende å särskilda förhållanden, pröfva!’ skä
ligt annorlunda förordna, någon del af lånet i Statskontoret inne
stå, intill dess vattenaflednings- och afdikningsarbetet är afsynadt 
och godkändt.

3förn. 8. Lånen skola från Statskontoret utbetalas antingen 
omedelbart eller ock genom Kong!. Maj:ts vederbörande Befallnings
hafvande; börande, innan större eller mindre de! af beviljadt lån 
utbetalas, bos Statskontoret företes:

a) om arbetets utförande i enlighet med mom. 4 afslutädt och 
godkändt kontrakt;

b) godkänd i mom. 5 omförmäld s^kerhetsbandling för samma 
kontrakts fullgörande eller medlens återbäring;

c) behörigt intyg att arbetet är börjadt;
d) eu till Statskontoret eller ordres stäld, af nämnda Kontor 

godkänd skuldförbindelse, som skall innefatta vederbörandes be
talningsansvar, intill dess lånet, jemlikt Kong!, kungörelserna af 
den 13 Juni 1845 och den 3 November 1848, blifvit fördeladt på 
de hemman, hvilka för återbetalningen skola ansvara, och fördel
ningen vunnit laga kraft samt uti jordeboken på föreskrifvet sätt 
antecknats; och

e) af Statskontoret godkänd borgen eller säkerhetshandling 
för den afgifna skuldförbindelsens uppfyllande.

Jlom. .9. De Inne- och säkerhetshandlingar, som för låne
understöds utbekommande till Statskontoret aflemnats, förblifva 
uti Statskontorets vård; dock skola, sådana handlingar, som veder
börande embetsmyndigheter kunna blifva i behof att begagna, till 
dem på behörig reqvisition utlemnas.

Mom. 10. I händelse afvikelse., utan dertill erhållen veder
börlig tillåtelse, skett från den faststälda arbetsplanen, eller ar
betet, utan af Kongl. Maj:t medgifvet anstånd med detsammas ut
förande, icke blifvit fullbordadt inom derför bestämd tid, ankommer 
på Kong!. Maj:t att låta inställa all vidare utbetalning af stats
lånet samt återfordra hvad deraf uppburits, att på en gång eller 
successivt^ till Statskontoret inbetalas inom den tid, som bestäm
mes _ af Kongl. Maj:t. Statskontoret bör tillse, att sådan inbe
talning ingår i vederbörlig ordning, och skall det åligga veder
börande att å sålunda lyftade och återburna medel jemväl erlägga 
fem procent årlig ränta från lyftningsdagen, till dess återbetal
ning sker.

Mom. 11. Alla med låneunderstöd utförda arbeten skola, så 
länge någon del.af lånet återstår ogulden, af den eller dem, det 
åligger, vederbörligen underhållas.

Mom. 12. Å den af Kongl. Maj:t bestämda lånesumman er
lägges de första fem åren från första lyftningsdagen icke någon 
ränta eller kapitalafbetalning, men å de under tiden lyftade be
lopp beräknas fem procent årlig ränta, hvilken vid de fem årens 
slut lägges till den beviljade lånesumman. Å det sålunda upp
kommande beloppet erlägges från och med sjette året tills lånet 
blifvit slutbetaldt eu annuitet af tio procent, deraf som ränta 
räknas fem procent å oguldna kapitalbeloppet.
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Sedan odlingslån blifvit på vederbörande hemman fördeladt 
och i jordebok antecknadt, eger jordägare, som sådant önskar, att, 
oberoende af det här ofvan stadgade återbetalningssätt, när _som 
helst under lånetiden sex månader efter hos Statskontoret gjord 
uppsägning inbetala hela det på hans hemman belöpande skuld
belopp jemte all derå upplupen, ogulden ränta.

Mom. 13. I afseende på sättet och ansvarigheten för de i näst 
föregående moment omförmälda inbetalningars verkställande böra 
lända till efterrättelse ofvan åberopade Kongl. kungörelser af den 
13 Juni 1845 och den 3 November 1848.

Mom. 14. Alla kostnader af hvad namn de vara må, som i 
följd af erhållna lån föranledts för Statskontoret, skola utan undan
tag bestridas eller godtgöras af låntagaren; samt

G") att Fullmäktige i Riksgäldskontor bemyndigas att, för 
beredande af den tillgång till de Riksgäldskontor åliggande för
sträckningar till ifrågavarande fond, som kan erfordras utöfver 
hvad enligt särskilda beslut må blifva för sådant ändamål till 
Riksgäldskontor öfverlemnadt, i mån af behof försälja obligatio
ner i svenskt mynt, ouppsägbara från långifvarens sida, men strida 
att återbetala viss kortare tid efter af Riksgäldskontoret verkstäld 
uppsägning, med rätt tillika för Fullmäktige att bestämma dessa 
obligationers valörer, räntefot och uppsägningstid, röstar

J a;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen beslutat att för år 1884 ställa till 
Kongl. Maj:ts disposition ett belopp af 150,000 kronor att användas 
såsom lån för befrämjande af utdikningar och aftappningar af 
sänka trakter och sjöar till beredande af odlingsföretag samt att 
för erhållande af lån, hvartill medel sålunda anvisats, de härom 
nu gällande vilkor och föreskrifter skola bibehållas.

Vid omröstningens slut befunnos rösterna hafva utfallit så
lunda:

Ja—54;
Nej—68.

Sedan protokoll öfver omröstningen blifvit uppsatt, justeradt 
och afsändt till Andra Kammaren, ankom derifrån ett protokolls
utdrag, N:o 193, som upplästes, och hvaraf inhemtades, att om
röstningen derstädes utfallit med 110 Ja och 79 Nej, samt att 
båda Kamrarnes sammanräknade röster befunnits utgöra 164 Ja 
och 147 Nej, hvadan beslut i frågan blifvit af Riksdagen fattadt 
i öfverensstämmelse med Ja-propositionen.
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Anstäldes jemlikt 65 § Riksdagsordningen omröstning öfver 
följande af Stats-Utskottet i dess memorial N:o 44, punkten 2:o, 
föreslagna ock af båda Kamrarne godkända voteringsproposition:

Den, som vill, att Riksdagen må på det sätt bifalla Kongl. 
Maj:ts förslag, att ett belopp af 100,000 kronor för år 1884 anvisas 
till understödjande medelst anslag utan återbetalningsskyldighet 
af torrläggning utaf sådana vattensjuka marker, som utan att 
kunna med fördel odlas sprida frostskador öfver omgifvande nejd;

att anslaget må utgöra högst en tredjedel af den beräknade 
kostnaden för torrläggningsföretaget; samt

att för erhållande af dylikt anslag må i tillämpliga delar- 
gälla enahanda vilkor, som enligt Riksdagens skrifvelse till Kongl. 
Maj:t den 27 April 1881 (N:o 69) blifvit bestämda, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen beslutat att till understödjande äf 
sådana myrutdikningar och vattenaftappningar, som företrädesvis 
afse att minska frostländigbeten, för år 1884 anvisa ett belopp af 
150,000 kronor, deraf 80,000 kronor såsom anslag utan återbetal
ningsskyldighet och 70,000 kronor såsom lån, samt att för erhål
lande af dylikt anslag och lån skola i tillämpliga delar gälla ena
handa vilkor, som enligt Riksdagens skrifvelse till Kongl. Maj:t 
den 27 April 1881 (N:o 69) blifvit bestämda.

Vid omröstningens slut befunnos rösterna hafva utfallit så
lunda:

Ja—73;
Nej—46.

Sedan protokoll öfver omröstningen blifvit uppsatt, justeradt 
och afsändt till Andra Kammaren, ankom derifrån ett protokolls
utdrag, N:o 194, som upplästes och hvaraf inhemtades, att om
röstningen derstädes utfallit med 119 Ja och 66 Nej, samt att 
båda Kamrarnes sammanräknade röster befunnits utgöra 192 Ja 
och 112 Nej, hvadan beslut i frågan blifvit af Riksdagen fattadt 
i öfverensstämmelse med Ja-propositionen.

Anstäldes jemlikt 65 § Riksdagsordningen omröstning öfver 
följande af Bevillnings-Utskottet i dess memorial N:o 10, punkten 
l:o, föreslagna och af båda Kamrarne godkända voteringspropo
sition :
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Den, som bifaller Bevillnings-Utskottets af Andra Kammaren 
godkända hemställan, att under § 1 i förordningen angående 
stämpeiafgiften skall, i den första af de afdelningar, till hvilka 
statsmyndigheter i fråga om stämpel till expeditioner hänföras, 
omedelbart efter orden “statens undervisningsanstalter" införas 
orden “riksbanken och riksgäldskontor", röstar

J a :

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen i öfverensstämmelse med Första 
Kammarens mening godkänt ifrågavarande § med uteslutande af 
orden “riksbanken och riksgäldskontoret".

Vid omröstningens slut befunnos rösterna hafva utfallit så
lunda:

J a—20;
Nej—94.

Sedan protokoll öfver omröstningen blifvit uppsatt, justeradt 
och afsändt till Andra Kammaren, ankom derifrån ett protokolls
utdrag, N:o 195, som upplästes och hvaraf inhemtades, att om
röstningen derstädes utfallit med 47 Ja och 136 Nej, samt att båda 
Kamrarnes sammanräknade röster befunnits utgöra 67 Ja och 280 
Nej; hvadan beslut i frågan blifvit af Riksdagen fattadt i öfver
ensstämmelse med Nej-propositionen.

Anstäldes jemlikt 65 § Riksdagsordningen omröstning öfver 
följande af Bevillnings-Utskottet i dess memorial N:o 10, punkten 
2:o), föreslagna och af båda Kamrarne godkända voteringspro
position:

Den, som bifaller Bevillnings-Utskottets af Första Kammaren 
godkända hemställan, att rubriken “Bevis, vederhäftighets-1' under 
§ 3 i förordningen angående stämpeiafgiften skall erhålla följande 
lydelse: “Bevis, vederhäftighets----som tecknas å företedd förbin
delse —- fritt11, röstar

J a;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen i öfverensstämmelse med Andra
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Kammarens mening besluta, att ifrågavarande rubrik skall erhålla 
följande lydelse: “Bevis, vederhäftighets- fritt •

Vid omröstningens slut befunnos rösterna hafva utfallit sålunda:

Lördagen den 2 Juni.

Ja—79;
Nej-34.

Sedan protokoll öfver omröstningen blifvit uppsatt, justeradt 
och afsändt till Andra Kammaren, ankom derifrån ett protokolls
utdrag, N:o 196, som upplästes och hvaraf inbemtades, att om
röstningen derstädes utfallit med 32 Ja och 153 Nej, samt alt 
båda Kamrarnes sammanräknade röster befunnits utgöra. 111 Ja 
187 Nej; hvadan beslut i frågan blifvit af Riksdagen fattadt i 
öfverensstämmelse med Nej-propositionen.

Anstäldes jemlikt 65 § Riksdagsordningen omröstning öfver 
följande af Bevillnings-TJtskottet i dess memorial N:o 10, punkten 
3:o), föreslagna och af båda Kamrarne godkända voteringspro
position:

Den, som bifaller Bevillnings-Utskottets af Första Kammaren 
godkända hemställan, att rubriken “Burbref" under § 3 i förord
ningen angående stämpelafgiften skall erhålla följande lydelse.

Burbref:

i Stockholm och Göteborg:
för handlande och fabrikörer................. 1 Afdelningen: 20 kronor;
„ andra borgare................................. „ v ^ »

i öfriga städer:
för handlande och fabrikörer................  1 Afdelningen: 10 kronor;
„ andra borgare................................... ,, n ° »

röstar
Ja;

Den, det ej vill, röstar
Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen lika med Andra Kammaren be- 
slutit, att ifrågavarande rubrik skall erhålla följande lydelse:
"Burbref,, i Stockholm och Göteborg......  1 Afdelningen: 50 kronor;

„ i andra städer............................ ,, „ 20 ,,
Vid omröstningens slut befunnos rösterna hafva utfallit sålunda:

Ja—71;
Nej—37.



>T:o 50.

, SfÄan,Ar-nt0A0lI öfter omröstningen blifvit uppsatt, justeradt 
och afsandt till Andra Kammaren, ankom derifrån ett protokolls- 
utdrag, ISl.o 197, som upplästes och hvaraf inhemtades, att om- 
rostmngen derstädes utfallit med 61 Ja och 122 Nej, samt att 
bada ^ Kamrarnes sammanräknade röster befunnits utgöra 132 Ja 
och 159 Nej; hvadan beslut i frågan blifvit fattadt i öfverens- 
stämmelse med Nej-propositionen.

Lördagen den 2 Juni.

, .. Anstäldes jemlikt 65 § Riksdagsordningen omröstning öfver 
följande af Bevillmngs-Utskottet i dess memorial N:o 10, punkten 
.o), föieslagna och af bada Kamrarne godkända voteringsoro- 

p,o sition: 1 ■

Den, som bifaller Bevillnings-Utskottets af Andra Kammaren 
godkanda hemställan, att rubriken “Fribref" under § 3 i förordnin
gen angående stämpelafgiften skall erhålla följande lydelse- “Fri
bref’ förses med stämpel till belopp af 40 öre för hvarje fulla 10 
ton af fartygets drägtighet", röstar

Jä j
Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej,_ har Riksdagen i öfverensstämmelse med Första 
Kammarens mening besluta, att ifrågavarande rubrik skall erhålla 
oljande lydelse: “Fribref; förses med stämpel till belopp af BO öre 
for hvarje fulla 10 ton af fartygets drägtighet".

Vid omröstningens slut befunnos rösterna hafva utfallit sålunda:

J <i BB j
Nej—72.

Sedan protokoll öfver omröstningen blifvit uppsatt, justeradt 
och afsändt till Andra Kammaren, ankom derifrån ett protokolls
utdrag, N:o 198, som upplästes och hvaraf inhemtades, att om
röstningen derstädes utfallit med 118 Ja och 66 Nej, samt att båda 
Kamrarnes sammanräknade röster befunnits utgöra 151 Ja och 
ld8 Nej; hvadan beslut i frågan blifvit af Riksdagen fattadt i 
öfverensstämmelse med Ja-propositionen.

„ .. Anstäldes jemlikt 6o § Riksdagsordningen omröstning öfver 
* a.\anle i Bevillnings-Utskottet i dess memorial N:o 10, punkten 

ö.o)i föi eslagna och åt båda Kamrarne godkända voteringspro
position: ° 1



Den, som bifaller Bevillnings-Utskottets åt' Andra Kammaren 
godkända hemställan, att rubriken “Mätbref11 under § 3 i förord
ningen om stämpelafgiften skall erhålla följande lydelse: “Mät
bref, förses med stämpel till belopp af 20 öre för hvarje fulla 10 
ton af fartygets drägtighet11, röstar

Ja;
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Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen lika med Första Kammaren be- 
slutit, att ifrågavarande rubrik skall erhålla följande lydelse: 
bref, förses med stämpel till belopp af 10 öre för hvarje fulla 10 
ton af fartygets drägtighet11.

Vid omröstningens slut befunnos rösterna hafva utfallit sålunda:

Ja—38;
Nej—74.

Sedan protokoll öfver omröstningen blifvit uppsatt, justeradt 
och afsändt till Andra Kammaren, ankom derifrån ett protokolls- 
utdrag, N:o 199, som upplästes och hvaraf inhemtades, att om
röstningen derstädes utfallit med 115 Ja och 68 Nej, samt att båda 
Kamrarnes sammanräknade röster befunnits utgöra 153 Ja och 142 
Nej; hvadan beslut i frågan blifvit af Riksdagen fattadt i ötver- 
ensstämmelse med Ja-propositionen.

Anstäldes jemlikt 65 S Riksdagsordningen omröstning öfver 
följande af Bevillnings-Utskottet i dess memorial N:o 10, punkten 
7:o), föreslagna och af båda Kamrarne godkända voteringspro
position :

“Den. som bifaller Bevillnings-Utskottets åt Andra Kamma
ren godkända hemställan, att rubriken “Pass, tull-: för utrikes 
sjöfart11 under § 3 i förordningen angående stämpelafgiften skall 
erhålla följande lydelse:

“Pass, tull-: för utrikes sjöfart:
för öppen båt ......................  1 Afdelningen: 25 öre,
för annat fartyg...................  „ >> 1 krona,

röstar
J a;

Den, det ej vill, röstar
Nej;
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Vinner Nej, har Riksdagen lika med Första Kammaren be
sluta, att ifrågavarande rubrik skall erhålla följande lydelse:

Pass, tull-: för utrikes sjöfart:
för öppen båt.........................  1 Afdelningen: 15 öre
för annat fartyg ...................  „ „ ' 50 öre“.

Vid omröstningens sint befunnos rösterna hafva utfallit sålunda:

Ja—32:
Nej-77.

, Sedan protokoll öfver omröstningen blifvit uppsatt, justeradt 
och atsändt till Andra Kammaren, ankom derifrån ett protokolls
utdrag, N:o 200, som upplästes och hvaraf inkemtades, att om
röstningen derstädes utfallit med 117 Ja och 63 Nej, samt att 
bada Kamrarnes sammanräknade röster befunnits utgöra 149 Ja 
och 140 ISiej; hvadan beslut i frågan blifvit af Riksdagen fattadt 
i öfverensstämmelse med Ja-propositionen.

Lördagen den 2 Juni.

An stål des jemhkt bo § Riksdagsordningen omröstning öfver 
följande af Bevillmngs-Utskottet i dess memorial N:o 10, punkten 
o:o)_, föreslagna och af båda Kamrarne godkända voteringspro
position: 1

Den, som bifaller Bevillnings-Utskottets af Andra Kammaren 
godkända hemställan, att rubriken “Resolution, hvilostånds-“ under 
» 1 forordningen angående stamp el afgiften skall erhålla följande
lydelse:. “Resolution, h vilo stånds-, för hvarje grufveutmål eller, der 
grufvelägenhet icke blifvit med utmål försedd, för hvarje inmutadt 
område, hvilket beviljadt hvilostånd afser, samt för hvarje år hvilo- 
standet medgifvits att gälla ... 1 Afdelningen: 5 kronor 4 
Afdelningen: 10 kronor1, röstar

Den, det ej vill, röstar
Ja;

Nej;
Vinner Nej, har Riksdagen lika med Första Kammaren be- 

siutit, att_ifrågavarande rubrik skall erhålla följande lydelse: Reso
lution, livilostånds-, ehvad ansökningen derom afser ett eller flera 
grufveutmål eller, der grufvelägenhet icke blifvit med utmål för
sedd, ett eller flera inmutade områden ... 1 Afdelningen: o kro
nor, ... 4 Afdelningen: 10 kronor".

Vid omröstningens slut befunnos rösterna hafva utfallit sålunda:

Ja—34; 
Nej—75.
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Sedan protokoll öfver omröstningen blifvit uppsatt, justeradt 
och afsändt till Andra Kammaren, ankom derifrån ett protokolls
utdrag, N:o 201, som upplästes och hvaraf inhemtades, att om
röstningen derstädes utfallit med 124 Ja och 58 Nej, samt att 
båda Kamrarnes sammanräknade röster befunnits utgöra 158 Ja 
och 133 Nej; hvadan beslut i frågan blifvit af Riksdagen fattadt 
i öfverensstämmelse med Ja-propositionen.

Lördagen den 2 Juni.

Anstäldes jemlikt 65 § Riksdagsordningen omröstning öfver 
följande af Bevillnings-Utskottet i dess memorial N:o 10, punkten 
9:o), föreslagna och af båda Kamrarne godkända voteringspro
position:

Den, som bifaller Bevillnings-Utskottets af Andra Kammaren 
godkända hemställan, att rubriken “Styrmansbref“ under § 3 i 
förordningen angående stämpelafgiften skall erhålla följande lydelse: 
“ Styrrnanshref ... 4 Afdelningen: 5 kronor, röstar

J a;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen lika med Första Kammaren be
sluta, att ifrågavarande rubrik skall erhålla följande lydelse: “Styr- 
mansbref ... 4 Afdelningen: 4 kronor“.

Vid omröstningens slut befunnos rösterna hafva utfallit sålunda:

Ja—35;
Nej—65.

Sedan protokoll öfver omröstningen blifvit uppsatt, justeradt 
och afsändt till Andra Kammaren, ankom derifrån ett protokolls
utdrag, N:o 202, som upplästes och hvaraf inhemtades, att om
röstningen derstädes utfallit med 110 Ja och 61 Nej, samt att 
båda Kamrarnes sammanräknade röster befunnits utgöra 145 Ja 
och 126 Nej; hvadan beslut i frågan blifvit af Riksdagen fattadt 
i öfverensstämmelse med Ja-propositionen.

Föredrogs å nyo och företogs punktvis till afgörande Be- 
villnings-Utskottets den 29 och 30 sistlidne Maj bordlagda me
morial N:o 12, i anledning af återremiss af vissa delar af Utskottets 
betänkande N:o 7, angående allmänna bevillningen.
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Förslag till J punkten, 
förordning

ning af fort. Herr Grofven och Talmannen yttrade, att, då denna punkt 
egendom samt innehölle tre olika frågor, nemligen beträffande dels § 28, dels § 
af inkomst. 49 och dels § 59 mom. 2 af BevilInings-Utskottets förslag till 

förordning angående bevillning af fast egendom samt af inkomst, 
det syntes redigast att hvar och en af nämnda delar för sig före- 
droges. Då någon anmärkning häremot ej förekom, föredrogs å nyo

§ 28.

Grefve De la Gardie: Återremiss af denna paragraf skedde 
med anledning af de betänkligheter, som yttrades rörande den i 
denna paragraf första gången omnämnda sammanslagningen af 
mantals- och taxerings!ängden till en handling i stället för att de 
hittills utgjort två särskilda. Då jag icke kan dela dessa betänk
ligheter, utan anser, att åtgärden leder till reda och ordning, ta
ger jag mig friheten yrka bifall till 28:de paragrafen oförändradt.

Herr Stråle, Wilhelm: Vid föredragning af Bevillnings
utskottets betänkande N:o 7 förra gången hemstälde jag om åter
remiss af denna paragraf af den anledning, som den föregående 
talaren nu omnämndt. Emellertid blef paragrafen bifallen af 
Andra Kammaren, och då till äfventyrs de betänkligheter, jag 
hyste, kunna afhjelpas genom förändring uti det på Kongl. Maj:ts 
pröfning beroende formuläret för längderna, har jag icke något 
emot att bifalla paragrafen.

Herr Bennic.h: I flere andra redan godkända paragrafer af 
bevillningsförordningen förekommer uttrycket “mantals- och taxe- 
ringslängden“. Detta uttryck är icke så bindande att, om Kongl. 
Maj:t, som kommer att bestämma formen för denna längd, före- 
skrifver, att det skall blifva två längder i stället för en, dessa or
dalag komma att verka någon förvirring i tillämpningen af para
grafen^ Då Andra Kammaren redan godkänt paragrafen, bör, en
ligt mitt förmenande, Första Kammaren icke fatta ett annat be
slut, och jag hemställer derför om bifall till paragrafen oförändrad.

Ofverläggningen angående förevarande paragraf ansågs här
med slutad, och paragrafen godkändes.

§ 49.

Grefve De la Gardie: Återremissen af denna paragraf gälde 
3:dje momentet. I 3:dje momentet bestämmes nemligen, att härads- 
skrifvaren skall tillsäga kommunalstämmans ordförande afskrift af 
mantals- och taxeringslängden för att sedermera öfversändas till 
ordföranden i påföljande årets bevillningsberedning, i ändamål att 
på förra stället ligga till grund för fyrktalssättningen på senare, 
tjena till ledning vid den nya taxeringen. För att längden skall
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fylla båda dessa ändamål, fordras, att den skall innehålla prof- Förslag till 
ningskomiténs slutliga beslut i taxeringsfrågorna och vara af officiel 
natur. Det följer deraf, att det icke är lämpligt, att den insändes afVfa'st 
efter taxeringskomité!^ sammanträden utan först efter pröfnings- egendom samt 
komiténs afslutande; och jag tog mig derföre förra gången frågan af inkomst. 
förevar, friheten påpeka, att detta moment egentligen hade sin ;Forts-') 
rätta plats i 59:de paragrafen. Jag får derföre, i afseende å denna 
paragraf fortfarande yrka, att 3:dje momentet måtte utgå, men 
paragrafen i öfrigt bifallas. Skulle detta mitt yrkande vinna ge
hör, kommer jag sedermera att hemställa om tillägg af ett lik
nande moment till 59 §.

Herr Stråle, Wilhelm: Vid föredragningen förra gången
hade jag tillfälle att utveckla mina skäl, hvarföre, efter min åsigt, 
det låg makt på, att icke förr än den 15 November afskrift af 

■längden insändes till kommunalstämmans ordförande. Jag åbero
pade då den, efter mig meddelade upplysningar, nästan absoluta 
omöjligheten för häradsskrifvarne att medhinna arbetet till den 15 
Augusti, och den betydliga fördelen deraf att, när längden en 
gång lemnades så väl till kommunalstämmans ordförande, som 
derefter af honom till ordföranden i nästa års bevillningsbered- 
ning, den innehöll pröfningskomiténs rättelser. Under åberopande 
af hvad jag då anförde, vågar jag också instämma med Grefve 
De la Gardie deri, att 3:dje momentet måtte utgå och inflyttas 
i 59:de §:en.

Herr Statsrådet Temptander: Skiljaktligheten mellan det 
Kongl. förslaget och det yrkande, som af Grefve De la Gardie 
blifvit framstäldt, består deri, att, enligt Kongl. Maj:ts förslag, 
det skulle vara den från taxeringsnämden utgående längden, som 
skulle tillställas kommunalstämmans ordförande; enligt Grefve De 
la Gardies förslag åter, denna längd, sedan den undergått gransk
ning hos pröfningskomitén. Anledningen, hvarföre Kongl. Maj:t 
ansett, att redan taxeringslängden skulle tillställas kommunalstäm
mans ordförande, var, att det för de skattskyldige inom kommunen 
måste vara en större fördel att så tidigt och så fullständigt som 
möjligt få kännedom om de resultat, hvartill taxeringsnämndens 
arbete föranleda i hvilket afseende det var af vigt att låta taxe
ringslängden i sin helhet komma till kommunens kännedom, eme
dan endast derigenom en fullständig öfversigt öfver taxeringen 
kunde vinnas. Dervid måste väl inträffa, att de ändringar, som 
sedermera af pröfningskomitén komma att vidtagas, icke blefve in
tagna i den längd, som tillställes kommunalstämmans ordförande 
redan från taxeringsnämnden. Men derföre är det också före- 
skrifvet, att de ändringar, som pröfningskomitén gör, skola genom 
protokollsutdrag delgifvas kommunalstämmans ordförande, och han 
får sedan införa dem i den honom förut delgifna längden. Nu 
säger man, att det är icke så synnerligen afsevärdt att bereda 
de skattskyldige denna tidigare och fullständigare inblick i 
taxeringen i sin helhet, och om så är förhållandet, kan det ju icke
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Förslag till mota någon betänklighet att bifalla det förslag, som af Grefve De 
an ^btviu G'ar(^e blifvit framstäldt.

ning afmätt ., Med afseende på de svårigheter, som enligt hvad nämndt 
egendom samt blifvit, för häradsskrifvarne skulle uppstå att expediera denna 
af inkomst, längd, ber jag få anmärka, att det var just derför den IB Augusti 

(Forts.) valdes, att det från åtskillig^ Konungens Befallningshafvande fram- 
stäldes, att denna tid vida bättre lämpade sig för sådant arbete 
än hösten, då häradsskrifvaren var mycket upptagen af åtskilliga 
andra göromål. Den tiden valdes sålunda i syfte att underlätta 
arbetet för häradsskrifvarne.

Jag tror, såsom sagdt, att förändringen är i de skattskyldiges 
intresse, men medger, att hela saken icke har någon synnerligen 
stor betydelse, och är det derföre temligen .likgiltigt, om Kammaren 
stannar vid det ena eller andra af de föreliggande förslagen.

Herr Widmark, Carl Olof: Mig förefaller det, som om 
förändringen tvärt om skulle vara af stor vigt och betydelse för 
de skattskyldige. Det är nemligen meningen, att taxeringsnämn
dens beslut skola i sin helhet vara kända för kommunens med
lemmar under tiden för besvärs anförande deröfver hos pröfnings- 
komitén, och det är ju för bedömande af, huru vida någon blifvit 
rätt och lämpligt taxerad eller icke, af ganska stor vigt att kunna 
öfverse hela resultatet af taxeringskoiniténs arbeten och på grund 
deraf anställa jemförelser. Då det således enligt min uppfattning 
är en beaktansvärd fördel, som genom Kongl. Maj:ts förslag be- 
redes de skattskyldige och då taxeringsnämndens beslut i allt fall 
tidigare än eljest kunna vara tillgängliga för beredelse till blif
vande fyrktalssättning och kompletteras genom protokollsutdrag 
från pröfningskomité^ så får jag för min del yrka bifall till para
grafen oförändrad.

Herr Bennich: På de skäl, som blifvit utvecklade, dels af 
Chefen för Finansdepartementet, dels af den siste talaren, och då 
de omständigheter, hvilka hlifvit anförda till stöd för den nu före
slagna förändringen, icke synas mig vara af någon större vigt, 
får jag så mycket hellre hemställa om bifall till Utskottets förslag, 
som, om i denna fråga Kamrarne skulle komma att stanna i skilj
aktiga beslut, det antagligen skulle falla sig mycket svårt att 
finna en form, under hvilken denna skiljaktighet skulle kunna 
lösas. Saken angår nemligen icke så beskaffade beskattningsfrågor, 
att det torde vara, minst sagdt, tvifvelaktigt huru vida gemensam 
votering derom kan ega rum, och skulle man då icke kunna sam
manjemka besluten, så torde följden blifva, att Riksdagen får åt
skiljas, utan att vissa paragrafer angående bevillningsberedningens 
och taxeringsnämdens åligganden och arbeten blifvit af Riksdagen 
slutpröfvade. Inför så beskaffade förvecklingar tror jag, att man 
hellre bör låta små betänkligheter falla, och jag får derför vörd
samt hemställa om bifall till Utskottets förslag.
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Herr Stråle, Wilhelm: Otvifvelaktigt beredes det kommu- Förslag ull 
»ernå en fördel derigenom, att om de få en afskrift af taxerings- förordning 
längden den 15 Augusti, så hafva de tillfälle att taga del deraf apfast 
och, om de dertill finna skäl, anföra besvär hos pröfningsnämden.egendomsamt 
Men det finnes i allt fall erforderligt tillfälle för kommunens in- af inkomst. 
vånare att taga kännedom om denna sak. De hafva nemligen be- (Ports.) 
villningsberedningens förslag sig tillgängliga, och de hafva en tid 
af 14 dagar att taga kännedom om de ändringar, som taxerings- 
nämden gjort i bevillningsberedningens förslag, och denna tid har 
hittills visat sig fullt tillräcklig för kommunernas invånare att göra 
sig underrättade om den bevillning, som blifvit dem påförd. För
nämsta skälet, hvarför jag för min del har yrkat på ändring åt' 
tiden från den 15 Augusti till den 15 November, är, att efter de 
upplysningar jag har fått från häradsskrifvarne inom mitt län, 
anse de det snart sagdt omöjligt att kunna medhinna att till den 
15 Augusti lemna denna afskrift till kommunalstämmans ordförande, 
allra helst som de böra hafva tre särskilda exemplar af denna 
handling. Det första exemplaret skall aflemnas till Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvande, det andra till kommunen och det tredje skola 
de behålla sjelfve för sin egen räkning. För att utarbeta detta 
är lämpligaste tiden just efter taxeringsnämndens förhandlingars 
slut och intill dess pröfningsnämndens beslut fattats, så att före 
den 15 November böra häradsskrifvarne alltid hafva tillräcklig tid 
att fullgöra detta sitt åliggande.

Men äfven en annan fördel skulle vinnas genom det förslag, 
som Grefve De la Gardie och jag hafva framstält, den nemligen, 
att när bevillningsberedningen året derpå börjar sitt arbete, så har 
den på ett ställe en fullständig öfversigt (grundad på pröfnings- 
nämdens beslut) öfver huru beskattningsfrågorna för det förflutna 
året hafva vant.

Hvad beträffar den siste talarens antydan om svårigheten att 
kunna lösa frågan, så hyser jag deremot i detta afseende goda 
förhoppningar, ty efter hvad jag har hört, lärer Andra Kammaren 
icke vara ovillig att ingå på denna ändring. I annan händelse 
återstår ju utvägen af gemensam votering. Då jag således anser, 
att frågan lätt bör kunna lösas, vågar jag fortfarande hemställa 
om bifall till Grefve De la Gardies förslag.

Grefve De la Gardie: En föregående talare har redan på
pekat, att i § 30 föreskrifves det, att bevillningsberedningens för
slag i sin helhet skola hållas allmänheten tillhanda och i § 47 
stadgas, att utdrag af taxeringskomiténs protokoll äfven skola del- 
gifvas de skattskyldige. Det torde derför vara tillräckligt sörjdt 
för att allmänheten skall få kännedom om taxeringen i sin helhet, 
och jag anser det sålunda öfverflödigt att skicka kommunerna 
hela taxeringslängden.

Deremot är det en obestridlig fördel, att den längd, som till- 
ställes kommunerna, blifver af officiel natur, ty om hvar och. en, 
som vill granska fyrktals- och debiteringslängderna, skall gå icke 
blott till mantals- och taxeringslängden, utan äfven till utdrag af

Första Kammarens Prof. 1883. N:o 50- 2
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FönUg till pröfningskomiténs protokoll, för att se om allt är rigtigt, så blir 
IZuviil detta Ju förenadt med mycket besvär, och likaledes, om bevill- 

Wing af fast mngsberednmgens ordförande för nästkommande år skall på flera 
egendom samt ställen leta sig till, huru det var förra året, blir detta för honom 
af inkomst, förknippadt med mycket arbete och mycken möda. Fördelarne 

in orts.) tyckas mjg sålunda vara så öfvervägande för mitt förslag, att jag 
ej kan annat än fortfarande yrka bifall till det samma.

Herr Lundin: Jag anhåller att få förena mig i det yrkande, 
som blifvit framstäldt af Grefve De la Gardie.

Sedan öfverläggningen angående ifrågavarande paragraf för
klarats härmed slutad, upptog Herr Grofven och Talmannen de 
derunder framstälda yrkandena och gjorde enligt dem propositioner, 
törst på godkännande af paragrafen i dess helhet och sedan på 
godkännande af paragrafen med uteslutande af dess tredje moment, 
samt förklarade sig finna den förra propositionen vara med öfver
vägande ja besvarad.

Herr Stråle, Wilhelm, begärde votering, i anledning hvaraf 
uppsattes, justerades och anslogs en omröstningsproposition af 
följande lydelse-.

Den, som godkänner 49 § i Bevillnings-Utskottets förslag till 
förordning angående bevillning af fast egendom samt af inkomst, 
röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, godkännes paragrafen med uteslutande af dess 
B:dje moment.

Omröstningen företogs och vid dess slut befunnos rösterna 
hafva utfallit sålunda:

Ja—56;
Nej—20.

§59 mom. 2.

Godkändes.

2 punkten.

Lades till handlingarna.
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Föredrogs och företogs punktvis till afgörande Stats-Utsbot- 
tets den 30 i denna månad bordlagda utlåtande N:o 13 b, med an
ledning af Kong]. Maj:ts proposition angående pensionering af 
enkor och barn efter befäl och underbefäl m. fl. vid hären.

1 punkten.

Herr Törnebladh: Då detta betänkande nu icke blifvit be- 
gärdt på bordet, men i sjelfva verket är så b esk afla (It. att det 
icke bör passera utan diskussion, tillåter jag mig att såsom inled
ning till en diskussion yrka bifall till min reservation. De skal, 
som der blifvit åberopade äro i sj elfva verket inga andra än de, 
som i Kongl. Maj:ts proposition äro anförda, och det torde derför 
icke vara behöflig! att uppehålla tiden med någon synnerlig dis
kussion om saken. Saken är i det hela, hvad beträffar den eko
nomiska sidan, temligen obetydlig, men beträffande fördelarne för 
framtiden ganska väsentlig. Jag kan således icke finna annat än 
att Kammaren med godt samvete skulle kunna bifalla den Kong], 
propositionen och afslå Stats-Utskottets majoritets hemställan, från 
hvilken ledamöterna af denna Kammare varit enhälligt skiljaktig^. 
Jag tillåter mig yrka bifall till den Kongl. propositionen och af
steg å Utskottets hemställan.

1 detta yrkande instämde flere af Kammarens ledamöter.

Friherre von Vegesacb: Då Herr Törnebladh redan yrkat 
bifall till Kong!. Maj:ts proposition, har jag icke något vidare att 
tillägga, utan instämmer med honom i det af honom framstälda 
yrkandet.

Efter härmed slutad öfverläggning gjordes propositioner, först 
på bifall till Utskottets förevarande hemställan och sedan på af
steg derå och bifall till Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställ
ning, och förklarades den senare propositionen vara med öfver
vägande ja besvarad.

2 punkten.

Herr Törnebladh: Med afseende på det beslut, Kammaren 
nyss fattat, torde det vara en temligen gifven konseqvens, att 
Kammaren alster Utskottets hemställan äfven i senare punkten, då 
Kongl. Maj:ts proposition i sin helhet blifvit oförändrad bifallen.

Öfveriäggningen förklarades härmed slutad, och Utskottets 
ifrågavarande hemställan afslogs.

Föredrogs och företogs punktvis till afgörande Bevillnings
utskottets den 30 nästlidne Maj bordlagda betänkande N:o 13, an
gående vilkoren för tillverkning af bränvin.

Ang. pensio
nering af en 
hor och barn 
efter befäl 
m. fl. vid 

hären.



N:o 50. 20 Lördagen den 2 Juni.

1 punkten.

Bifölls.

2 och 3 punkterna.

Lades till handlingarna.

Upplästes och godkändes Lag-Utskottets förslag till Riksda
gens skrifvelse, N:o 49, till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning angående förändrad lydelse 
af 30 och 148 §§ Strafflagen för krigsmakten den 7 Oktober 1881.

Anmäldes och bordlädes Stats-Utskottets utlåtanden:

N:o 8, i anledning af Kongl. Maj:ts särskilda proposition, an
gående reglering af utgifterna under riksstatens fjerde hufvudtitel;

N:o 9, i anledning af Kongl. Maj:ts särskilda proposition, an
gående reglering af utgifterna under riksstatens femte hufvud
titel; och

N:o 11 c, med anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående 
de Kongl. teatrarne.

Justerades fem protokollsutdrag för detta sammanträde.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades Herr Söderberg un
der åtta dagar från denna dag och Herr Wallenberg under fjorton 
dagar från den 4 i denna månad.

Kammaren åtskildes kl. V2 3 e. m.
In fidem

A. von Krus en stjerna.

Rättelse
i Första Kammarens Protokoll N:o 40 :

Sid. 9, rad. It och 15 uppi£r. står: 152 årsklasser läs: första ock andra årsklassen

Stockholm, tryckt hot A. L. Normans Boktryckeri-Aktiebolag, 1883.


